№38                         15.10.2019г.
Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Колмаковского сельсовета  (выходит бесплатно)

ПРОТОКОЛ № 1

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в  Устав Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

от 15.10.2019 года                                                                                                    с. Новоселово

Публичные слушания назначены Постановлением  Главы

Колмаковского  сельсовета Убинского района Новосибирской области

 от 27 сентября 2019 года № 17-пг

Дата проведения публичных слушаний:  15 октября 2019 года.

Время проведения: с 14-00 часов до 15-00 часов.

Место проведения: здание администрации  Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Председатель публичных слушаний    Япаров Зефар Хужиахметович
Секретарь публичных слушаний Гизитдинова  Елена Николаевна

Присутствовали: жители Колмаковского сельсовета в количестве 13 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Колмаковского сельсовета  Убинского района Новосибирской области.

Открывает и ведет публичные слушания Япаров Зефар Хужиахметович, Глава Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

          СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в Устав Колмаковского сельсовета  Убинского района Новосибирской области.

 Докладывает: Глава Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ:

  Гизитдинов Гумяр Габдрашитович депутат  Совета депутатов Колмаковского сельсовета  с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:

      «За»- 13 человек   «Против» - 0    «Воздержались»-  0
РЕШИЛИ:

   Рекомендовать Совету депутатов Колмаковского сельсовета  принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Председательствующий                                                                                    З.Х. Япаров
Секретарь                                                                                                            Е.Н. Гизитдинова
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку

1.1.1.Пункт 6.признать утратившим силу, далее соответственно изменив  нумерацию;

1.2. Статья 32.  Полномочия администрации

1.2.1. Пункт 22 части 1статьи 32 признать утратившим силу;

1.2.3. Дополнить статью 32 пунктом 58.6 следующего содержания:

«57.6) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;».

1.3. Статья 33.  Избирательная комиссия Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области
1.3.1. Пункт е) части 6 изложить в следующей редакции:

«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, для голосования на местном референдуме, форму и число избирательных  бюллетеней  на выборах депутатов Совета депутатов»;

1.3.2. Пункт е.1) части 6 признать утратившим силу;

1.3.3. Пункт ж) части 6 изложить в следующей редакции:

«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума».

1.3.4. Пункт о) части 6 изложить в следующей редакции:

«о) на выборах в Совет депутатов заверяет списки кандидатов по многомандатному избирательному округу, выдвинутые избирательными объединениями; регистрирует инициативные группы по проведению местного референдума, иные группы участников референдума, выдает им регистрационные свидетельства установленного образца».

Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                       З.Х. Япаров
	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

Адрес:632532, с. Новоселово, ул. Луговая, 5Б.

Тел. 25-117
	 Председатель редакционного совета-

Япаров З.Х.

	Учредитель     администрация

 Колмаковского сельсовета   Тираж 12 экз.